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ELŐFIZETÉSI FÖLTÉTELEK.

Vidéken és Léván házhoz küldve:

Egy évre..................... 5 frt — kr.
Hat hóra......................... 2 frt 50 kr.
Három hóra .... 1 frt 25 kr.

Előfizetési pénzek postautal vúnynyal küldhetők.

£<ye« wxámok 1« krjával kaphatók 
a kiadóhivatalban. BARS HIRDETÉSEK:

Négyhasábos petit-sor egyszeri közléséért 7 kr. 
kétszeriért 6 kr, többszöriért 5 kr fizetendő.

Bélyegdij minden egyes beiktatásért 30 kr.

A nyilttérben:
minden négyhasábos garmond sor dija 15 kr.

Velünk összeköttetésben levő hirdetö-iredák, elő
fizetőink, vagy a gyakori hirdetők tetemes díj*  

kedv> zményben részesülnek.

KÖZMŰVELŐDÉSI ÉS TÁRSADALMI HETILAP; EGYSZERSMIND BARSVÁRMEGYE HIVATALOS KÖZLÖNYE.

A kéziratok a szerkesztőséghez: (Zóldkert-utcza 33. sz. küldendők. 
*•« Kéziratok vissza nem adatnak. •••

FELELŐS SZERKESZTŐ: HOLLÓ SÁNDOR.

Megjelen: hetenként egyszer,
—+ vasárnap reggel.

A hirdetéseket, előfizetéseket s a reklamácziókat a kiadóhivatalba: 
(Takarék- és Hitelintézeti épület) kérjük utasítani.

A LAP KIADÓJA: NYITRAI ÉS TÁRSA.

Előfizetést felhívás

„B A R S“
Vll-ik évfolyamára.

Lapunk jelen számával kezdi meg pálya
futásának hetedik évfolyamát.

Előző számaink tartalma tanúskodik 
arról, hogy folyton csatlakozó munkatársa
ink szives támogatásával lapunk a közjó 
s a társadalmi élet fejlesztésének szolgála
tában évröl-évre gyarapodó orgánumot 
képez.

A közügy érdekében kifejtett eddigi tö
rekvésünk, 8 előző számaink iránya legyen 
biztosíték a jövőben. Ez alapon ajánljuk 
lapunkat a nagyközönség további jó indula
tába.

Előfizetési föltételezz:
Egy évre.................................... 5 frt — kr-
Félévre .....................................2 frt 50 kr

4478/1886 szám.

HIVATALOS KÖZLEMÉNY.
Figyelmeztetnek azon adókötelesek, 

kik az általános jövedelmi pótadó kivetésé
nek alapjául szolgáló jövedelem összegéből 
a kivetésnél kamatlevonásokat kívánnak 
figyelmébe vétetni, hogy ingatlanaikat ter
helő s kamatokkal együtt bekeblezett adós
sági kölcsönök és kamatokat 1887. évi 
január hóban annál bizonyosabban vallo
mást íven vallják be, mert később benyúj
tott vallomások figyelembe vétetni nem 
fognak.

Ezen hnyollAsra szolgáló nyomtat "ány 
a városi jegyzői irodában bármikor a hiva
talos órákban kapható.

Léván 1886. évi deczember 24-én,
Tuschnay János 

aljegyző.

V iszonüdvözlet
a „Barsu szerkesztőségéhez intézett újévi köszöntőre.

A közelmúlt karácson másodünne
pén tisztelendő Mácsay Flórig lévai 
káplán úr e lapok hasábjain méltá-

nyolva azon törekvést és fáradozáso
kat, miket Léva város közönsége a 
közművelődés érdekében kifejtett, la
punkat dicsérettel elhalmozva, a szer
kesztőség munkásságát egy uj irányba í 
óhajtja vonni s annak megvalósításán 
való munkára hívja fel tevékenysé
günket. — Szives köszönetét mondunk 
e sorokban azon lekötelező szavakért, 
miket újévi köszöntőjében reánk hal
mozott, de városunk kulturális érde- 

I keiben elért eredmények tekintetében 
reá kell mutatnunk azon minden szép, 

és nemesért buzogni tudó és akaró 
közönségre, mely a nemes ezélok 

I elérése és kivívásában sohasem késett 
lelkesedése és támogatásával győze
lemre juttatni a felelteit zászlót.

Hogy azonban a szerkesztőség vi- 
szoniidvözlete is egész legyen, foglal
koznunk kell azon felvetett szép esz
mékkel, melyek a köszöntőben kife
jezést. nyertek s midőn a magasztos 
ezélok elérése utáni törekvést teljesen 
méltányoljuk, s elismerjük azon állí
tást, hogy a melv felekezet vallási te
kintetben számot tenni akar, afmak 
saját magának kell tevékenységet ki
fejteni. áldozatokat hozni és önmagát 
fentartani; — engedje meg, hogy vé 
delmünkbe vegyük az államot a 
kijelentés ellenében, I.’ogy egy 
sem protezsál s a mit G fair 
tesz, abban vallási szén
nagy a köszönet.

Ha tág értelemben fogjuk fel ez álli- 
tás lényegét, el kell ismernünk, hogy 
az állam csakugyan nem protezsál 
egy vallást sem, - sőt mi több, nem 
is szabad protezsálnia, mert azt az 
újévi köszöntő, mint az egyház szol
gálatában levő bizonyára tudja, hogy 
a vallás az egyénnek Istennel s egy 
földöntúli fensőbb, erkölcsi világrend- 
dél való iáthatlan kapcsolata s ép azért, 
mint produktuma az államnak, már 
magánál földöntúli irányzatánál fogva 
a státustól független s miután nem 

t niberi vagy társadalmi jogviszonyt 
1 épez, — a közönséges jogszabályok 
/Ital nem is rendeztethetik.

11a azonban tüzetesebb megkülön
böztetés alá vesszük a felhozott állí
tást s épen erre állapítjuk a védelmet, 
habozás nélkül ki kell jelentenünk, 
hogy az kissé merészen volt kimondva, 
mert minden határozott vallást követő 
egyének látható isten-tiszteleti egye- 
s ületet képeznek, s ezen egyesület, 
t gyik vagy másik vallás poziczió hit
ágazataira támaszkodó vallási intéz 
meny azaz egvház alakjában no 
lározott cselekvőséget fejt ' 
ilyen, a közéletet 
zott viszonv1 
rendé-'’

Kiil.

szöntőben is el van ismerve a nemes- 
lelküség és főnkéit gondolkozás, — 
mig egv részről a közelmúlt időben 
is fényes tanujelét adta városunk kul
turális fejlődése iránti lekötelező fogé
konysága és érdeklődésének, ad 1- 
a patronatusi jogokkal járó köte1 
ségeknek is. mint örömmel v 
sedeleni nélkül eleget • 
felen, hogy iné” 
szempontba’ 
pat'- -

mint egy
Ugyanez elveket vallották a nap

jainkban nyilvánuló államélet fentartó 
oszlopai is: Széchenyi, Eötvös, Sze
mére, Deák.

Léva város katholikus hit1 "zséffé- 
nél, annak viszonyaira irányozva te
kintetünket, igaz, hogy sok lajtani 
valót találunk és megvalljuk ez óha
jok oly égetők, hogy majdnem han
gosan nyilvánuló követelmények. — 
A patronatus kérdésében városunk még 
szerencsésnek mondhatja magát, mert 
egyhazunk kegyura, kiről az újévi kö-

Templomunk . „uszításé a har
madik kérdés, inelvnek szükségességét 
mi és bizonyára velünk mindenki elis
meri. — Tagadhatlan az, hogy az er
kölcsi magasztosulás, az áhitat és ildet 
emelésének hathatós tényezője az, ha 
az Isten háza, hová a Mindenhatót 
kérni. — a vett jókért neki hálát adni 
és az 0 szent igéjét hallgatni, a vér
nélküli áldozatban részt venni járnak, 
oly hely, mely külsőleg és belsőleg 
a legfőbb tiszteletre indít; s mi mint 
a közjó és közérdek képviselői ezennel és

TÁECZ A.

Boldog újévet!
A vén matróna tegnap, kötött útle

véllel hagyta el éjfélkor a határt. S mikor 
a toronyóra a tizenkettőt elkongatta, szel- 
lemszárnyakon jelent meg közöttünk an
gyali ruhában ezen évnek trónörökösnöje. 
Ks ez az idegen — lengő fehér ruhás alak 
kicsoda? Damon-e vagy angyal?

Egyik szeméből melegítő sugár jósága 
ömlik ki, a mely fájó testünkre úgy hat, 
mint gyógyító balzsam — a másik szemé
ből borzndályos sötétség veti árnyékát s 
égető s szúró fullánk tü hegye csapkod 
alá ... Az ég áldásos derűje és szivár
ványa az egyik szemben s az ég villáma 
és égiháboru a másikban. Ki vagy te jö
vevény? Damon-e vagy angyal? Engedd 
széjjel lebbentenünk fehér köpenyed szár
nyait, hogy megláthassuk : elrejtett kezeid
ben mit tartogatsz köpenyed alatt, mit hoz
tál a mi számunkra uj évi ajándékul?

. . . Ah! egyik kezedben olajág, a 
béke olajága, . . a másikban lőpor és dy- 
namitos skatulya! Egyik kezedben a béke 
olajágát rezegteted, a másikban a vas- 
lánczot csörgeted !

Ne nézz reánk csak a jobbik szemed
del! Csak a jobbik kezedet nyújtsd felénk! 
Nekünk csak az áldásod kell, mi csak a 
békét szeretjük !

Ott, a hol az ég ölelkezik a földdel, 
sürü felhők szegélyezik köröskörül a lát
határt. A sötét láthatárt villámvonalak 

szakgatják össze-vissza. A felhő körvona
lai mind magasabbra-magasabbra emelked
nek, a sötétség árnyéka mind közelebb- 
közelebb ér hozzánk, a dörgés moraját már 
halljuk, a vihar szele már arezunkat csap- 
dossa, a levegő rezgését érezzük s ettől a 
rezgéstől már reszket lábunk alatt a föld.

Kitörőben van a vihar! Háborús elő
jelek mutatkoznak az ég azúrján !

Mit hoztál uj évi ajándékul nekünk 
te . . . angyal ... te démon!

Oh, légy a mi béke angyalunk. Ter
jeszd ki fehér kezedet azzal a zöld olaj
ággal hazánk szép határai fölött, hogy az 
a sürü sötét felhő, a mely vésztjóslóan köze
ledik felénk, visszaszórja menyköveit azokra, 
akik ellenünk törnek, azokra, a kik elle
nünk merészelnének.

A politikai világ tele van tendenczio- 
sus liáboruliirekkel. A bolgároknak még 
ma sincs fejedelmük. A küldöttek ma Pá
riában időznek. Francziaország után majd 
Londont ejtik utjukba, hogy végre-valahára 
niegoldassék a gordiusi csomó, a melynek 
kettévágása végett egész Európa köszörüli 
a kardját.

A viszony a bolgárok és oroszok közt 
változatlan.

A muszkák nagyban folytatják hadi- 
készüiödéseiket. Egy berlini lap "’llitása 
szerint Oroszország déli részén egy tavaszi 
hadjáratra teszik meg az előkészületeket. 
Agyuk és hadiszerek beláthatlan tömegben 
szállíttatnak az orosz vasutakon. 8 mig az 
északi kolosz hadjáratra készül, az alatt a 

berlini, angol és franczia diplomáezia euró
pai állandó békéről biztosit bennünket.

Tehát szabad e hinnünk a diplojuá- 
cziában?

Az ég tudja, mit hozott nekünk az 
uj év tavasza !

Gazdasági viszonyaink nem olyanok, 
hogy egy esetleges háború költségeit köny- 
nyen elviselhetnők, — bár, ha a háború
nak meg kell lenni, szívesen áldozunk 
vérrel és vagyonnal.

Ez a föld a mienk, eliez másnak joga 
nincs s ezt a földet mi mindnyájan megvé- 
delmezziik az utolsó csepp vérig.

Mert boldog az a nép, a mely meg
tudja védeni a hazáját !

Oh te uj év angyala, értesd meg e 
mondatot a kislelküekkel, adj nekünk ki
tartást és erőt a netán bekövetkezendő 
nagy munkára s áldd meg hazánkat szűz 
imáddal és akkor meg lesz nekünk a bol
dog uj esztendőnk!

O

Dalok.
IV

Nem törődöm a jövővel,
Bárha napom soh’ sem jő fel, 
Mig a jelen boldogít;
Mig fölöttem felhőtelen,
Tiszta az ég: nem rettegem, 
A jövö villámait.

Mig fölöttem szép szemednek 
Sugarai tündökölnek,
Szivem csendes, hallgatag;

Es ha egyszer elsötétül, 
Mért rettegjek éli az éjtől?
Hisz az éj nyugalmat ad.

V

Nem esküdtem soha néked
Szerelmet, örök hűséget;
S hozzád mégis liíi vagyok
Messze földre, idegenre,
Úgy kisér szixem szerelme,
Mint a fény a csillagot.

S most, hogy bárha mint a rózsa,
Ha a himpor bontva róla,
V i sszate r té 1 a n gyűl o ni.
Nem panaszban fel a múltat, 
De mig szemed könnyet hullat, 
Saját szivem vádolom.

VI

Mig a tömeg prédára várva, 
Zajjal űzött a csúf halálba, 
Felvettem én is fegyverem: 
Ha a csatát nem is nyerem meg, 
Ne mondjon s mki dicstelennek, 
S mint hőshöz illik essem cl.

De, hogy a lárma el viharzott, 
S ármány váltotta fel a harezot.
Leteszem én is fegyverein;
Mig nyílt csatán, vihartól edzve, 
Szoktam lecsapni ellenemre — 
Az ármány harcsait megvetem.

Isévay Sándor

Bajuszkenöcs.
Végzett backfiscli korában ismerkedtem 

meg Jolánkával. O is olyan volt, mint a 
többi fiatal lány. — A pletykához még nem 
igen értett, a világ folyása még nem érdé-



vonakodás nélkül késznek nyilaik ozu; ik 
ennek nemcsak személyes támogatására, 
hanem minden ily irányú mozgalom 
megindítására is; — kérjük azonban 
es tisztán igaz, vallásos szempontból 
a tisztelendő urat, támogasson o is 
minket ezen törekvésünk megvalósítá
sában, és pusztán az áhítat emelése 
szempontjából hasson oda, hogy a val
lásos tunkcziok csakugyan ad majoréin 
Bei glóriám végeztessenek; kérjük 
azért, hogy általában több ünnepélyes
ség fejtessek ki az isteni szolgálatok 
körül; — nagymisék alkalmával az 
áhitat szempontjából a csillárok gyer
tyái meggyujtassanak, ugyanakkor a 
legényegylet dalárdája emelje éne
kével az isteni tiszteletet és az áj- 
tatoskodók lelkét, — de nem aka
rok itt részletek felsorolásába bo
csátkozni , — tisztelendő úr, mint
jo pap bizonnyára ismeri mindazon 
körülményeket, miknek főnkéit és ne- 
’ues irányú keresztül vitele mellett 

■atholikusok parochiája nem ala- 
lelkészi hivatallá, hanem 

- lesz é minden katho- 
minden polgára

■ nagy tem- 
a plé-

xmgeajek ni ’gy testületi meg
jelenésüket azon . iránt viseltető őszinte 
tiszteletnek tulajdonítsam, melyet mint 
alkotmányos tisztviselők — a hagyományos 
alispáni hivatal iránt viseltetni méltoztatnak, 
s mely diszes állást Barsmegye tek. törv- 
hatósági bizottságának akaratából ez idő 
szerint én viselem.

E-.en állásomból kifolyólag, midőn az 
alispáni hivatalnak ily nemű megtisztelte
téséért őszinte köszönetemet nyilvánítom, 

egyúttal megyei alkotmányos életünk érde
kében levőnek találom, valamint kívánom, 
hogy ezen megyei intézményünkből fejlő
dött régi „várispáni" alispáni hivatal és 
állás iránt táplált tisztelet, alkotmányos 
érzületeiket ezentúl is lelkesítse.

Mélyen meghajtok az urak előtt': ha 
ezen testületi megjelenésük csekély sze
mélyem iránt viseltető barátságukat is fel
öleli, mert ezen személyes érzelem nyilvá- 
nulásában kercsendem majd az erőt ahhoz, 
hogy a reám nehezedő feladatnak csak 
részben is megfelelhessek és az önök szi
ves támogatása mellett a megyei közönség 
várakozásának eleget tehessek.

A leiiint év nehézségeit — Isten se
gítségével immár leküzdöttük, — központi 
és járási igazgatásunk fokozatos kitartás 
mellett a rendes mederbe kerül, valamint 
a régi munka erők és a részleges tisztuji- 

*tás alkalmával körünkbe vont uj ninnka- 
erök hivatásukat felfogva, a közönség vá
rakozásának megfelelni igyekeztek.

O.vendetes eseményként jelezhetem, 
hogy megyénket sújtott azon sikkasztási 
esemény, mely a megyei tisztviselőknek annyi 
lelki bánatot és anyagi károsodást, a megyében 
pedig jogos felháborodást okozott, — ma 
már a lebonyolódás stádiumába lépett; si
került megtalálnom a kivezető vezér-fona
lat, melyet úgy a megye által kiküldött 
bizottsága, valamint a megyei törvényható
ság egyhangúlag elfogadott.

A közel jövő azonban még mindig so
kat követel tőlünk és a napról—napra reánk 
nehezedő teendő — hogyha feladatunkat 

ölteni akarjuk — egész ínunkásságun- 
--Jje veendi.

találom ez úttal azt 
ez újév folyamá- 

-'■'' <‘k a nie-
•>.-sé-t

i
o

tos leendőimben engemet jó akarókig tá
mogatni szíveskedjenek.

Ezek után mindnyájunk óhajtásának 
kívánok eleget tenni azzal, hogy a mai 
uj év alkalmából Méltóságos Mai lát h 
István ur szeretett főispánunknak is bol
dog uj évet kívánjunk s ezt távirati utón 
tudomására hozzuk, r. t.

Szabályrendelet a községi faiskolákról 
és a községi gyümölcsfa tenyésztésről.
I. A faiskolákról általába n.

1 §. Minden község vagy rendezett ta
nácsú város köteles faiskolája számára al
kalmas földterületet kijelölni, s azt faisko
lának berendezni.

2. §. Oly községben, melyben faiskola 
kihasítva és népnevelésügyi ezélokra beren
dezve nincs, ily arra alkalmas területnek 
a község költsége terhére történendő kilia- 
siiása és berendezése iránt a megye közi
gazgatási bizottsága, közigazgatási kényszer 
utján rendelkezik,

3. £. A községi faiskolák feladata;
a) Az ország befásitásához minden köz

ség határbeli ültetésekkel járulandó e ezé- 
lokra alkalmas csemetéket nevelni.

b) Azon vidék legalkalmasabb nemes 
gyümölcsfajait szaporítani és azokat első 
sorban a közönség lakosai között, azután 
a vidéken terjeszteni.

c) A mennyiben az érdekelt vidék kli
matikus viszonyai az eperfa ültetést lehe
tővé teszik, ezen gyümölcsfajt a selyemipar 
emelése tekintetéből első sorban tenyészteni.

d) Azon vidék viszonyainak és a 
községi lakosok igényeinek legjobban, meg
felelő jövedelmező kerti ipart kifejteni.

e) A népiskolai ifjúságot a községi fa
iskolában erejéhez mért munkálatokkal el
foglalva, az elsorolt gazdasági és kertészeti 
okszerű műveletekbe tanítójuk által gyakor
lati utón bevehetni, és gyakorlati magyará
zatokkal felvilágositani, oktatni.

f) A faiskoi'.a czélja, hogy azok a köz
ségnek tenyész kísérleti és mintakert gya
nánt szolgáljanak, azokból a község főld- 
mivelő lakossága^ gyümölcsfa szükségletét 
bcszerezhes.e.

4. §. A határjbeli ültetésekhez tartozik: 
aj Községbely szélesebb utczák, na

gyobb terek, külöMiösen a templom és is
kolatér szegélyzése.,

b) A köz- és miellékutaknak alkalmas 
fákkal szegélyzése.

c) A csordakutaK mellékeinek, a mar- 
hadelclőknek befásitás.a.

d) Homokkötés a futóhomok terjedé
sének meggátolása czéljából.

e) Vízmosásoknak és partszakadások- 
i nak faültetések áltai való korlátozása.

’f) A tagositott magán birtokrészek 
' határainak élőfasorraV megjelölése.

5. §. A községi ' faiskolák földterülete 
600 négyszög ölnél ^sekélyebb nem lehet.

6. §■. A község terein, utczain és 
-utjain ültetett /fák és gyümöesfák, a

k zöiiségén/ek oly tulajdonát képé
nek hasznait élvezi, de melynek 

Wiidozni s fenntartási költségeit 
____ . Jfk.

7. .i községi faiskola és a község 
gyümölesfaállománya kizárólag a jelen sza
bályrendelet 3. §-;-ban felölelt ezélokra szol
gálván, azzal ellenkező, bar mily nevén ne
vezhető használata tilos. Ennélfogva a köz
ségi faiskola haszonbérbe adása , kivéve 
ezen szabályrendelet 10. tj-a b) pontjának 
intézkedését, semmis és érvénytelen. A 
mennyiben pedig a faiskola egyéb magan-

I jellegű ezélokra hasznaitatott volna, kinion- 
I datik, hogy 1887. évi január hó 1-töl a fa- 

iskMában létező s vagyonbeli értéket kép
viselő minden ingó vagy ingatlan tartozék, 
a faiskola tulajdonát képezi s azzal a köz
ség elöljárósága szabadon, de mindig a fa
iskola alap czéljaira rendelkezik

8. §, A község, gyümölcs- vagy egyéb 
faállománynak egészben vagy részben bér
beadása meg van engedve, s ily intézke
dés az 1886. évi XXII. t.-cz. 112. §-ának 
rendelkezése alá esik.

9. §. Minden községi faiskolának e kö
vetkezőkép kell felszerelve lenni:

a) Kell, hogy ellátva legyen oly kerí
téssel, mely a kártékony állatoknak az ül
tetvényekhez hozzáférhetését meggátolja.

b) A mennyiben patak, vagy forrás 
vagy szabadon használható kút, a faiskola 
közelében nem lenne, a telep lejtméret 
viszonyainak tekintetbe vételével, területén 
öntöző kút ásandó.

c) A kezeléshez szükséges öntöző kan
nákat, hordókat, ásót, kapát, vas és fage- 
rcblyét, kerti zsinórt, mérő léczet a köz
ség, kést és ollót a faiskolák kezelője 
szerzi be.

Magvakat, az első három évben a köz
ség, azontul a kezelő tartozik beszerezni.

10. A faiskolajövedelem forrásait 
képezik :

a) A faiskola rendeltetése szerinti ke
zeléséből eredő jövedelmek.

b) A faiskola időlegesen be nem fási- 
tott területének hasznaiból eredő jöve
delmek.

c) A község tulajdonát képező gyü
mölcsfák gyümölcsének értékesítéséből szár
mazó jövedelmek.

d) Mezőrendőri kihágásokból eredő 
bírságok.

e) A faiskola czéljaira befolyó ado
mányok.

f) A község háztartása terhére a szük
ség szerint megszavazott segély.

A községi faiskola jövedelmeinek a 
kezelési költségek fedezése után fennma
radó része a község pénztárát illeti meg.

11. §. A községi faiskola fölötti gazda
ságot a községi faiskola kezelő gyakorolja 
a község képviselő testületének felügyelete 
mellett, ennek első fokti felettes hatósága 
a megyei faiskola-felügyelő, másodfokú fe
lettes hatósága a megye közigazgatási bi
zottsága, illetőleg ennek szakközege, a me
gye közgdazasági előadója.

(Folyt, köv.)

Az amerikai szölövesszök eladása 
tárgyában a földmivelés-, ipar- és kereskede
lemügyi m. kir. minisztérium a Barsme- 
gyei gazd. egyesülettel egy hirdetményt 
közölt, melyből a barsmegyei bortermelő 
gazdák érdekében a következőket közöl
jük : Amerikai szőlővesszők csakis zár 
alatt levő, tehát olyan községek ha
tárába szállíthatók, a melyek határában 
pbylloxera már konstatáltatok; ez ókból 
amerikai szőlővesszők csakis ily községek- 
beli szőlőbirtokosoknak adatnak el. Amerikai 
szőlővesszők 1887. tavaszán adatnak el, 
következő árakon: a) Hazai telepekről 
származó vesszők: Kiparia sauvage gyöke
res ezre 20 frt, simák ezre 10 frt ; b) Fran

kelte. A ki meg akarta őt kőzeliteni, az a 
növeldei viszonyokkal hozakodott elő; alig 
hogy kikerült onnan, arról beszélt hát leg
szívesebben. — Pedig sokan meg akarták 
őt kőzeliteni, mert igen csinos leány volt; 
fürge, beszédes szemeiben szívesen sütkére
zett az ember; piros szájacskája körül ál
landó, mintegy oda nyomtatott mosolygás 
játszott, melyért akár sikkasztani is érdemes 
lett volna.

Olyan helyesek ebben a korban a leá
nyok! Ha az ember bókot mond nekik, 
hát diuczáskódnak; ha érzelemről beszé
lünk velük, akkor meg elpirulva szaladnak 
el, — de másnap aztán sugdosódva beszé
lik el a barátaiknak, hogy ez meg az a 
fiatal ember milyen érdekeset mondott nekik.

Hova lesz a bájos szögletesség, ez a 
vonzó daczoskodás, a szűziességnek ez a 
hamisíthatatlan himpora?! Eltörüli mind 
egy-két bálnak a forgó szele; ök sietnek a 
világba, minél hamarabb nagy lányok akar
nak lenni, hej pedig ha tudnák, hogy minél 
inkább szétnyílott a rozsa kelyhe, annal 
kevesebb az illata.

No de hiszen van is szükség az én 
tanácsomra, akár a szalmakalapra kará
csonykor. Nőtlen embertől nem szoktak a 
leányok tanácsot elfogadni.

Néha jól teszik, néha nem.
Annak a kis lánynak, a kit említek, 

de sokszor is megmondtam, hogy ne űzzön 
játékot a férfiszivekkel! Nem hajtott a 
szóra, szerette, ha a bálokon minden toui 
után négyen-öten rohantak őt tánezra kérni, 
mig akárhány barátnője üldögélt a közelé
ben, mintha csak az orvos rendelte volna 
nekik a nyugodalmat.

Én skeptikus, furcsa ember vagyok; 
soha sem tetszett nekem az olyan lány, a 

ki nagyon boldognak érzi magát a bálban. 
Jolánka pedig olyan leány lett ; csak úgy 
tombolt örömében s ragyogott a boldogság
tól; ajkán állandó édes mosoly, melyből 
jutott mindenkinek, szemében bátor tűz, 
mely tüzet keresett. Gyújtott is, de nem 
azzal az égi tűzzel, mely maradandó, édes 
meleget ád a szívnek, hogy akár egy egész 
életre is jut belőle, — hanem azzal a vil
logó lánggal, mely elégeti azt, a mit megé
rint, mely pusztít s utána csak korom 
marad.

Bercki Pista volt leginkább, a ki 
szivvel-lélekkel törekedett fölülmúlni Jo
lánka előtt Agócs főhadnagyot, a ki heve
sebb buzgalommal, de több szerencsével 
kopogtatott a kaczér leány szivének ajtaján.

A mama aztán bele is szólott a 
dologba.

— Édes lányom, a Bercki Pistával 
többet foglalkozhatnál.

— Nőm vagyok a jegyese, hogy mindig 
egymás mellett üljünk!

— Még az is lehetsz, csak el ne sza- 
laszd.

— Ha kellek neki, hát nem szalad el.
— De biz elszalad, ha te mindig 

Agócsesal mulatsz.
— Az csak játék.
— Játéknak elég veszedelmes.
Jolánkának igaza volt, ö csak játszott, 

játékot űzött mind a kettővel; egyiket sem 
szerette úgy, mint önönmagát.

Én a legrégibb ismerőseinek egyike 
voltam. Bereki Pista hozzám jött panasz
kodni.

— Jóska bátyáin, nézze azt a Jolán- 
kát! En főbe lövöm magam.

— Puskát akarsz öcséin, vagy ágyút?
— Adjon előbb jó tanácsot.

— Ez már okos beszéd. Jegyezd meg 
magadnak öcsém, hogy’ az oly an lány, 
akiért főbe kell lőni magat az embernek, 
legkevésbé érdemli meg, hogy főbe lőjük 
magunkat érte.

— De mikor úgy szeretem.
— Hát vedd el feleségül.
_  Hogy vegyem el, ha nem szeret?!
— Megkérdezted !
— 11a megesküdnék ra, sem hinném 

el többé.
- Addig mulat, a mig lány, asszony

korában majd máskép tesz ’le meg ne 
liúzd-haiogasd a dolgot, hanem mondd meg 
neki a mit akarsz.

Használt is Pistának a jo szó, mert 
egy hét múlva'mindenki arról beszélt, hogy 
a Jolánkát eljegyezte. Szinte megijedtem, 
hogy házasságszerző hírnévre teszek szert.

Okos asszony volt a mama ; hamarabb 
kivallatta Pistát, mint Pista Jolánkát, a 
kinek a mama választásúba volt oka bele
nyugodni. De meg már ideje is volt elsi
ratni a leánykort, mert tudta a világ, hogy 
hányadik farsangon húzza már a czigány a 
Jolánka nótáit.

Egy’ este találkozom Pistával.
— No öcsém kell e még pisztoly?
— Hát már tudja Jóska bátyám a 

bajomat ?
— Tán visszaküldték a jegygyűrűdet?
— Nem; azt én adtam vissza; hanem 

hogy verekszem Agócsesal.
— Ugyan mi végett?
— Csak azért, megcsókolta a menyaszo- 

nyoinat, még akkor, mikor menyasszonyom 
volt.

'— Ejnye de grammatice beszélsz. Hát 
hogy tudói, hogy megcsókolta, tálán sikí
tott a jegyesed?

— Fájdalom, nem. Ma délután együtt 
voltunk Jolánkáéknál; Agóes hamarabb 
ment el, mint én. A mama nem volt oda 
bent, hát Jolánka kisérte őt ki az előszo
báig; mikor aztán visszajött, magunk vol
tunk, egy csókot kaptam tőle s az ajkán 
mesréreztem annak a bajuszkenőcsnek a 
szagát, a mit Agócs szokott használni.

— Öcsém Pista, a bajuszkenőcsnek a 
szaga nagyon vékony corpus delicti.

— Én megrémülve kiáltottam rá: Jolán, 
maga most megcsókolta Agócsot! — A 
lány erre vérvörös lett s zavarában egy’ 
szót sem birt kiejteni.

— No öcsém, ez már baj !
— Aztán számíthatok a pisztolyokra ?
— Ha megígéred, hogy minél előbb 

friss jó egészségben hozod vissza.
Harmadnap csakugyan vissza is hozta; 

neki nem esett baja, de a főhadnagynak a 
hóna alatt ment el a golyó. — Gyönyörűen 
lő az a Pista gyerek.

Sorsát azonban ő sem kerülhette ki, 
néhány hónap múlva mégis csak megháza
sodott a szerencsétlen.

Együtt néztük Jolánkával az ablakjuk
ból a nászmenetet.

Hanem annyit mégis tanultam az eset
ből, hogy azóta nem használok szagos 
bajuszkenőcsöt.

Z2a.lxn.a-

Lakner István.
1886. deczember 22.

Férfiasán küzdtél mindig; de a sors kegye nélkül; 
Bár az igazság s hit bajnoka, papja valál.

Vett a kegyébe azért, s elszólit innen az ég, hogy: 
A jutalom-koszorut ő maga adja neked.

Luna. 



cziaorszáóból való behozatal utján szerez
hetők a következő fajta amerikai szőlő
vesszők : 1. Jacquez gyökeres ezre 58 írt, 
simák ezre 12 írt 50 kr. 2. Herbeinont 
gyökeres ezre 150 frt simák ezre 20 irt.

Vialla gyökeres ezre 100 irt, simák 
ezre 30 frt. Azok, a kik amerikai szö- 
lővesszőket akarnak venni, az ez iránt az 
országos borászati kormánybiztoshoz be
nyújtandó megrendelésben kötelezik ma
gukat arra, hogy a művelés tekintetében 
kiadandó utasításokhoz alkalmazkodni fog
nak. — Hogy a termelőknek az amerikai 
szölövesszők beszerzése iránti lépések té
tele megkönnyittessék: külön nyomatott 
megrendelési minták készíttetnek, melyek 
mintája megküldetik. Ezen megrende-lési 
iv az illető felek által — a rovatok 
megfelelő kitöltése mellett — egyszerűen 
aláírandó és beküldendő. — Ily megrende
lési minták — szóbeli vagy írásbeli meg
keresésre — szerezhetők a borászati kor
inán-. biztos ágtól, az összes vinczeller-isko- 
lai igazgatóktól (Erdiószeg, Tarezal, Bu
dapest, Nagy-Enyed, Ménes, Pozsony); a 
borászati vándortanitóktól. — A kitöltött 
megrendelési ivek az országos borászati 
kormánybiztoshoz (Budapest. csillag-uteza 
8. sz.) küldendők be és pedig legkésőbb 
1887. évi január hó 10-ig.

Különfélék.
Lapunk jelen számával uj évfolyamot 

kezdvén, előjizetést nyitunk a „Bars“ ] 11. 

évfolyamára.
Tisztelettel kérjük előfizetőinket, Ao'/// 

előfizetéseik iránt intézkedni szíveskedjenek, 
nehogy a lap szétküldésében akadályok me
rüljenek fel.

Helyben az előfizetések eszközlésérd a 
lap kihordó jóit bíztuk meg; vidéki előfizetőink 
részére, pedig már a múlt számunkhoz posta
utal lányt mellékeltünk.

— Az újév kezdetén lapunk barátainak, 
szives olvasóinknak és munkatársainknak 
őszintén kívánunk mi is boldog újévet!

— A lévai rom. katll. plébániai temp
lom belső restaurácziójára, feldíszítésére 
Mácsay Flóris lévai káplán gyűjtést in
dított meg. — Dicséretreméltó buzgalmát 
igazolja azon körülmény, hogy a nemes 
czélra az iskolás gyermekek körében már 
is 65 frt folyt be. Felhívjuk annak kap
csán a lévai kath. hitközség tagjait, hogy 
öt nemes szándékában minél nagyobb 
mérvben támogassák — Adományok, köz
vetítésére mi is szívesen vállalkozunk s 
az összeget nyilvánosan nyugtázva, rendel
tetése helyére juttatjuk.

— Adomány. A „L é v a i T a k a r é k- 
pénztár" igazgatósága Léva város ható
ságához 24 frt. 21 krt juttatott a kará
csonyi ünnepek alkalmával a városi szegé 
nyék nyomorának enyhítése czéljából. — 
Az összi g - - a szerkesztőségünkben meg
tekinthető kimutatás szerint — vallás kü
lönbség nélkül lett felosztva a szegények 
között. — Fogadja a pénzintézet derék 
igazgatósága gyengéd figyelemről tanúskodó 
e'járásáért elismerésünket s a veit jótéte
ményért a szegények köszönetét 1

— A dalasíely. melyet dalárdánk év- 
ről-évre újév napján szokott megtartani, 
tegnap a legjobb sikerrel folyt le az 
„O r őszi á n“-vendéglő nagytermében. Ugv 
az előadás, mint a műsort követő tánezmu- 
latság mi kívánnivalót sem hagyott fenn az 
élvezet és jókedv tekintetéből. Az előadott 
darabokat szép s kerekíted korrektséggel 
oldotta meg az egylet. A műsor, melyet 
annak idején közöltünk, igen csinosan volt 
összeállítva és Belcsák Lászlói ismert, 
finom zongorajátéka, melylyel az egyes 
darabokat kisérte, csak emelte a művészi 
dalok élvezetét. Különösen gyújtókig hatott 
a „N é p d a 1 e g y v e 1 e g melyet az 
egylet karmestere, Riclite r Feienez, köz
kedveltségül népdalokból kitűnő müérzéssel 
állított össze férfikarra. A műsor utolsó száma 
végakkordjainak elhangzása után tánezra 
kerekedett a város és vidék intelligencziá- 
jának jelenvolt fiatalsága és — Sándor 
jóhirü zenekarának tüzes nótái mellett — 
hévvel áldozott Terpsyehore istennőnek. 
Járta vigan és egyre lelkesebben reggelig. 
A nem tanczolók pedig a teritett asztalok 
mellé telepedtek (no persze a férfiak), s 
vig poharazás között kifogyhatlan jókedvvel 
kívántak egymásnak: boldog újévet 1 — 
De hogy adósok ne maradjunk a hölgy
koszorúval s e tekintetben is eleget te
gyünk reporteri tisztünknek, szives készség
gel ide igtatjuk azon jelenvolt hölgyek 
névsorát, kiket hamarosan sikerült felje
gyeznünk. Ezek: Akossi Istvánná, Babus
aik Istvánná, Barbur Lászlóné, Bisztersz- 
kvné, Boleman Jánosné, Bendéné, Belcsák 
Lászlóné, Czirok Jánosné, Edinger Jánosné. 
Farkas Orbánná, Gyenes Józsefné, Horváth 
Mihályné, Jauson Adolfné, Kern \ ilmosné, 
Kiéin Jánosné, Krick Jenöné, Konkoly 
Sándorné, Leidenfrost Aiirélné, Marschalné, 
Missik Gyuláné, Medveczky Miklósné, Po- 
mothi Gáborné, Ondrejkovics Lajosné, Pol- 
ják Bonaventuráné, Pogány Kornélné,
Popcllár Ainbrusné, Ruffyné as Paula,
Seltsam Jánosné, Szillassy Cacsarné, Toldy 

Zzigmondné, Toótli Zsiginondné, Zanathy 
Jánosné; továbbá; Akossy Mariska. Babu- 
sik Mariska, Brach Margit, Horváth Klo- 
tild és Mariska, Jaross Biri, Kiéin [Anna, 
Kolibal Anna,- Mácsay Anna, Marschall Gi
zella,- .Missik Irén, ’ Medveczky Aranka,' 
Merd Ella, Polliik Mariska, Pomotbv Ella, 
Seltsam Inn i és Milka, Toldy A iktória, 
Tömések Anna, Szmiesko Giga, Zanathy 
Mariska stb.

__ Bartha Gyula református lelkész, ki 
hoiszabb ideig a lévai egyháznak bt zgó 
helvettes leikésze volt és társadalmilag is 
icv a városban mint a vidéken széles kör
ben közkedveltségnek örvendett; — mint 
értesülünk — bátyjahelyére, Pozbára válasz
tatott meg. — Őszintén gratulálunk a de
rék lelkésznek és rokonszenves férfiúnak 
uj állomásához!

— A lévai dalárda múlt hó 29-én tartá 
évi közgyűlését, melyen a tisztujitá.; a 
következőleg ejtetett meg: elnök: Macsay 
Lukács; alelnöki Lakner László; igazgató: 
Tóth Zsigmond; karmester: Richter Ferencz ; 
helvettes karmesterek : llliva János és Kriek 
Jenő; jegyző: Svaiba József; ügyved : lhi- 
bertli Vilmos; pénztárnok: Czirok János; 
gondnok: Jaross Ferencz. —- A álasztmanyi 
tagok: Csekey Vilmos, Edinger János, 
Holló Sándor, Konkoly Sándor, dr, Med- 
veczkv Károly, Richter Rezső, Belcsák 
László, dr. Kaszaniczky Kálmán, Medveczky 
Ottó, Medveczky Sándor, Nedeczky A incze 
és Szölgyémy Ferencz.

— Lapunk múlt számában je’zett himlő
esetekre vonatkozólag azon felvilágosítást 
közli velünk a városi tisztiorvos, hogy a 
három gyermek vörhenyben halt el; 
— eszerint városunk — hála istennek -— 
teljesen ment eddig a himlőtől, mely me
gyénk felvidékén itt-ott járványszerüleg 
dühöng.

— Tanfolyam a locomobíl és cséplőgé
pek kezelői számára a budapesti állami 
közép-ipartanodánál (Budapest, A III kér. 
Th. Sándor-tér 4 sz.) E tanfolyamon, mely 
a jövő 1887-ik évi január hó 3-ik napján 
fog megnyittatni s márczius hó végéig tart, 
a locomobi) és a' különféle cséplőgépek 
szerkezete és kezelése fog taníttatni, lanu- 
lókul felvétetnek a 18-ik életévöket betöl
tött önálló) lakatosok, kovácsok, ezek segé
dei s a különböző gépgyárak munkásai, 
okleveles gazdák, valamint oly gazdák is, 
a kik a természettani tudományokból annyi 
ismerettel birnak, hogy a tanfolyamot ke.lő 
sikerrel hallgathatják; végre géptulajdono
sok. A belépőktől erkölcsi bizonyítvány 
kívántatik és az, hogy Írni, olvasni tudja
nak. A beiratások az intézet helyisegében 
deczember hó 20-ik napján kezdődtek 
s 1887. évi január hó) 3-ik napjáig tartat-- 
nak : vidékiek a behatásra levélben is 
jelentkezhetnek. Az igazgatóság.

— A helységnevek visszamagyai usitása 
iránt a mi vármegyénkben is megindult a 
mozgalom. A vármegyegyülés ugyanis elfo
gadta a felvidéki kultur-egylet ez iránti 
indítványát s megtette az előzetes intézke
déseket is. A magvar történelmi társulatot 
fogják javaslattétel iránt megkeresni s egyút
tal bizottságot is választottak, hogy egy
részt a történelmi társulat javaslata, más
részt saját kutatásai alapján előterjesztést 
tegven a vármegvének. — Helyeseljük a 
hazafias mozgalmat s melegen óhajtjuk, hogy 
községeink ne csak névleg, hanem lakosaik 
nyelve — s szivében is mihamarább magya
rokból legyenek!

— Húsz milliárd franknyi kárt oko
zott a filoxora eddig Francziaországnak; s 
e veszedelmes féreg kiirtására eddigeló 
minden kísérlet meghiúsult. Francziaország
nak máig elpusztult szőlőterülete 800,000 
hektárt teszem A francziák 1875-ben még 
83 millió hektoliter bort szűrtek, mig az 
idei szüret eredménye alig éri el a 28 
miliió hektolitert.

— Rövid hírek. — Időjárás. A jö
vőhétre nagyobbodó hőmérséklet mellett, 
változó, kissé szelesebb időt varhatni, lie- 
lyenkint csapadékkal. — ZubOVÍCS Fedor 
lionvédszázados közelebb a fővárosban idő
zött, mivel szó van róla, hogy az általa 
feltalált szárazföldi torpedókat a honvédség
nél is alkalmazzák. — A „KínCSem“-SOrS- 
jatek húzáséi hétfőn történt meg. Az 50,000 
frtos főnyeremény a 734. sorozat 19-dik 
számára esett; 10,000 frtot nyett a 2293. 
sor. 24. sz.; 5000 frtot az 1280. sor. 49 sz. 
— Orosz hadi készülődésekről sokat írnak 
a lapok. Déli Oroszországban és Lengyel
országban minden előkészületet megtettek 
már egy esetleges tavaszi hadjáratra. Hadi 
és élelmiszereket még folyvást nagy töme
gekben halmoznak össze a raktárakba. — 
Hoiilvármagya közgyűlése megszavazta a 
pótadót a tisztviselői nyugdíjalap és az 
ipolyvö'gyi vasat számára. — Uj nrn'SZter. 
Baross Gábor közmunka- és közlekedésügyi 
miniszterré lett kinevezve. 1> rék, munkás 
férfin, A legszivesebbenjüdvözölhvtjük őt a bár
sonyszékben. — Andrássy Gyula grófot — 
hir szerint — Szófia, Részesük és Tirnova 
bolgár városok díszpolgárrá választották.

— A „Budapesti Hírlap" előfizetési fel
hívását ajánljuk t. ez. olvasó közönségünk 
figyelmébe.

a P it ó s í <;o k.
— Rovatvezető: Zuhan y. —

Sokat kivan. U <1 v a r I ó, kisasszony, szeretem 
önt 9 mig elek! — Hölgy: Az kevés. Olyan férjre 
van szükségéin, ki addig szeret a meddig én élek.

M í! g e in Ie k e z é s ii I. F i a t al e m l>er: A czi- 
pö borzasztóan szőrit! — Suszter: Hja; azt én 
akarattal csináltam, nehogy az érte járó fizetést ön ól
fele Ijc.

I. og i ka. A p a : Ha bizonyítványát olvassa): 
— Már megint há r.ib • mentél a < >; '.tályzattal ? Velem 
ily. ,if nem törtéül;: tett meg tatiidé kor-nnban. — 
l)e papa, hát te mindig az utolsó voltál ?

KÖZGAZDASÁG. 
Barsmegye közgazdasági előadójától.

A nagyméltóságu földmivelési-ipar- és ke
reskedelemügyi m. ki,-, minisztérium f. évi 
november hó 23-án 60,!)S2. sz. a. tenyésztési 
czélokra alkalmas bikák bevásárlását elrendelte, 
‘‘yyuftal kilátásba h dyezte, hogy azok marfán- 
fenyésztőkn k és község -knek jelentékeny k ■ilcez- 
ményekk l fognak átenge Itetni.

.1 bikák bevásárlására illetőleg kiosztására 
nézve megállapittatott, liot/y:

1. Csak 2','í—3 éves magyar fajbeli vagy 
1' -2—2 i'e. 2 berni, siinm nthali, kuhlandi, pinz- 
gaui (möllthali) és allgaui fajta bika jog a 
kereslethez képest megvásároltatni -s a megál
lapított ti nyészk ’rülefek szerint kiosztafni. Slin- 
dennemii jélrcértések elkerülése végett hangsú
lyoznom kell, hogy fekete-tarka bika vásárol
tatni n-m fog, ep oly kevéssé a nem tiszta

Igen sok esetben tapasztaltat rá n, hogy a 
tenyésztők nagyon jiatal vagy silány bikát 
ajánlottak jel, mely meg n ,n vétethetett, ha
szontalan járadságot és költség-t azonban oko
zott, — a nagymélt. m. kir. minisztérium 
Ihafározta, hogy oly községei;-f, m Igéknél jö

vőre oly félrerrzetés.'k nagyobb számban for- 
lulandnak elő, a vásárlásoknál teljesen mel
lőzni fogja.

2. A tenyésztők által vételre bejelentett bi
kák február és márczius hóban fognál: mey- 
sz luléltefni és a tenyésztésre alkui inasnak ta
lált állafok cételára az ilb’fő megbizoft által 
felveendő vásárlási jiyyz' könyvek alapján ki 
fog utalványoztatnl. .1 vásárlás az ebi lóra és

- r n'e nézve akkor viliik kötelezővé, midőn a 
rásái-lás, illetőleg a megbízott ill'ul kialku- 
lott vételár a n. m. kir. minisztérium által 

jóváhagyatott és az eladi'i erről értesittetetf.
3. .1: ily módon megvásárolt bibéik / •Jie- 

l'deg 1tss7. évi április h l lü-ig át fognak vé
tetni; fenntartja mayának azonban a n. m. 1:. 
minisztérium, hogy az átvételt megtagadhassa, 
ii-i a kérdéses álla*ok  állapotja idilközbeni rósz 
tartás vagy a kellő goiulozás elinni yagohlsa

-■e'k ztében megfelelőnek nem fog találtatni, 
d.zon esetb'-n, ha az átvétel a jdz tt határidőig 
meg nem történhetnék, a tenyésztőnek számlája 
alapján naponként és darabonként 40 krajezár 
tartási díj jog megtéríttetni.

4. Ás állam által vásárolt bikák tenyész- 
:'é,. '-'ég -ért az eladók jó’édbnii tartozn i!; és 
!.iit l. <‘k a tpnyészképtebnekni'k talált állatok it 
mind i kártériftísi igény nélkít visszavenni.

5. Magúntenyésztiik és teli ,fős községek a 
bika eé' blrát rends: -riiit az átvétel után tar
tozna’: az i!b:t'í királyi adóhivatalba bijiz. ’ni.

l-'igyel- tnbe rdb-fíi körülmények esetén (pél
dául, ha a teny 'szbiku a községiek által is 
igénybe vétetik.) magánb nyésztök is rész siilhi-f- 
h - k azon kedr zinénifen, hogy a réti bírt há
rom, féléi é,, kaniatnélkilli részi -h-n törleszt
hetik.

Sz’gény községek részére a bika vételárá
ból .20 " u-nak I ‘számítása, továbbá a vételárnak 
három félé,-•), mindig jiditis A- január hé, el- 
sjé-n kamatnélküli részletben leendő
törleszCs.-’ eng-’ lélyezte’ik.

1-A ‘knél nagyobb kedf ezmények csak akkor 
fognak u község -kn-l: n látni, hu hi'cl aen kimu
tatják, hogy az említet 1: • le -:mény k mdl-ft 
s' kép s'a szükséges bikát megszerezni.

Mintáz m inugún’eiiyész'ők vagy község'!;, 
wdyd; a jdz -tt f /tét ! mellett tenyészál
latokat elütni vagy b-szerezni hajlandók, je.l- 
kéri-tii ’k, hogy sz-indékukat, ilbdől.-g az óhaj
tott 1; dvzmtnyek mérvét 1387. évi január hó 
10-ig alulírottul fit látni szír -sl;Ijenek.

P.-dzent-K'ireszt, (u. p. Garam-Újfalu) 
lssi;. éri deczember 11-én. Benkovich Ernő.

KÖZÖNSÉG KORÉBÓL.
Köszönetnyilvánítás.

I.
A paulai szent A mezéről nevezett ir

galmas nővérek lévai zárdóijában az óvo
dába járó gyermekek számára fölállított 
karácsonyfa költségeihez a következők já
rultak kegves a lományaiklial: „Bars" szer
kesztősége utján: 11 irt, tekintetes Leiden
frost Aurél 10 frt, Ilubert Vilmos 5 frt, 
dr. Medveczky Károly 3 frt, Boleman Já
nos 2 frt, N. N. 2 frt, Markív János 2 frt, 
Belcsák László 1 frt, Levatich Gusztáváé 
1 frt, Tuschnay Jánosné 1 frt, Ilofinann 
Ferenczné 1 frt, Jancsovits Istvanne 1 frt, 
Ilódossy Izijosnó 1 frt, Androvits Józsefné 
1 frt, B-iy Józsefié 1 frt, Mácsay Lukáesné 
1 frt, Juhász Lászlóné 1 írt, Grotto Vil- 
mosné 1 frt, többen 17 frt, és 16 kr. Összeg: 
63 frt, 16 kr. Ebből karácsonyfára 33 frt, 
56 kr, szegény gyermekek számára ruha
szövetre pedig 29 frt, 60 kr, fordittatott. 
14 óvódás és 17 iskolás gyermek részesült 
ruhában. Tekintetes Vietoris Sándorné két 
gyermek számára ruhaszövetet, I- iilöp Emí
lia 6 drb. zsebkendőt és 6 pár harisnyát, 
Schubert Pál 12 drb. játékot, Janson Adolf 
írószereket és két könyvet volt kegyes 
küldeni. — Fogadják a nemesszivii gyermek
barátok az intézet igazgatóságának mélyen 
érzott köszönotét.

II.
A lévai „S te f á n i a-á r v a h áz“ javára 

Tek. Kónya József városi rendőrkapitány 
úrtól vettünk 3 frtot, mely összeg Branyik 
András, Faragó Ferencz, és Vrelina Istvántól 
1—1 frtnyi birság fejében lön behajtva.

Köszönet a jó ügy nevében.
Léva 1886. decz. 31.

Szakaáiy Er-die 
pénztárnok.

III.
A lévai „S t e f á n i a-á r v a h á z“ nö

vendékei karácsontájának felállítására adtak: 
Kaveggia Mária ezukorkák, Kiéin Ödönné 
játék tárgyak, Bende Emma 10 kr, Miclina 
B. 10 kr, Ilvay és Kittinberger 20 kr, 
Regner József 15 kr, E. G. 20 kr, P. Z. 
festékek ezukorkák, Kern testvérek 8 
doboz iró eszköz, Pollák Adolfné 30 kr, 
Schubert I’álné 40 kr, Dómján ezukorkák, 
Janzon 2 képes könyv, Konkoly Sándorné 
1 frt, Levatich Gusztávné sütemény, Rima- 
nóczy Antónia gyümölcs, Czirok János 5 
dar. játék tárgy, Balbach Lajosné sütemény 
és 20 kr, Fischer Miksa40 kr, Frauk Gyula 
10 kr, X. és testvérek 30 kr, Brach Margit 
50 kr, Pólya Józsefné 59 kr, Levatich Már- 
tonné 50 kr, Medveczky Henrietté 1 frt, 
Huberth Vilmosné 1 frt, Belcsák Lászlóné 
1 frt, Boleman Jánosné 1 frt, Bartók Ká- 
rolyné 50 kr, Leidenfrost Mária 50 kr, 
Zanáthy Jánosné 15 kr, Krausz Anna 10 
kr, Sümegi) Lajosné mézeskalács, dr. Kiéin 
Jakabné 50 kr, Boleman Edéné 1 frt, 
Grotte \ ilmosné 30 kr, Csekey Flóriáné 40 kr 
Mácsay Lukáesné,, 50 kr, Cserei Gyuláné 
40 kr, Sehleifer Arminné 50 kr, Boleman 
Józsefné 50 kr. Ulreieh Vilma 20 kr, Lak
ner Lászlóné 20 drb. játékszer, Kern Bé- 
láné dió, szilva, mogyoru és két kalap, 
l- iilöp Emilia 20, a „Bars11 szerkesztősege ál
tal gyűjtött összegből az árvák nevére betét
ben 10 frt, a karács, nyfa költségeihez 1 frt. 
Névtelenek 2 frt 20 kr, készpénzben összesen 
27 írt 90 kr. — Továbbá özvegy Kúty Re
zsőim szül. Szakmáry Franciska a Stefánia- 
arvaház javára Pozsonyból küldött 5 frtot.

Hálás köszönet az árvák nevében.
A ..Stcfáuia-árvaliáz.. {jonilnoksáfa

Váiasz.
A deczember 26-án, 52. száma „Bars“ 

hírlapban, „A panasz-könyvbe" czitn alatt 
megjelent panaszra, következő szerény 
megjegyzésem van:

Hubert Vilmos ügyvéd ur, szép kara-, 
csonyi meglepetést szerzett nekem, én pe
dig adós lenni nem akarván, újévi üdvözle
tül értesítem,' hogy én azon kéréssel járul
tam a tekintetes kir. fenyitő törvényszék- 

I hez, hogy kegyeskedjék bennünket további 
megbeszélés végett egy „megidézvénynyel" 
invitálni, hogy bebizonyíthassam azt, misze
rint az állítólag megromlott és panasatö 
hús teljesen élvezhető volt.

Fábián Antal

IRODALOM ÉS MŰVÉSZET. 
ixcd.alcz». leg-a.ja.loTo termékei: 

irodalom. Ez a czinie eary új kritikai, irodalmi, 
művészeti és társadalmi közlönynek, mely Tolnai La
jos szerkesztésében újévtől hetenkint kétszer jelenik 
meg. Közöl eszthetikai tanulmányokat, kony v ismar te té- 
sek> t. még pedig nemcsak a szépirodalom és művészet 
terén, hanem a tudományos irodalom minden ágából. 
Közöl elbeszel.‘seket, rajzokat, kisebb regényeket, de 
es ik eredetiben, közöl közleményeket. Figyelemmel ki- 
s ri. sót erről állandó rovatot fog vezetni, színházaink 
működését; akadémiáról, Kisfaludy és Petöti-t írsaság- 
röl, művészeti int /. •tóinkról időről időre tüzetes tudó
sítást hoz. A lap előfizetési ára : Egész évre 10 frt. 
Félévre 5 frí. Negyedévre 2 frt. ŐO kr. Gyűjtőknek 
minden .öt.előfizető után tisztdetpéldány jár. Kiadóhi
vatal, hova az előfizetési pénzek és reklamácziók uta- 
landők, „Pallas- irodalmi és nyomdai részvénytársaság 
IV. Kecskeméti utcza 6. Szerkesztőségi iroda: tisztvi
selői telep 134. szám.

Az „Ország-Viálág” ,,Karácsony; száma -, utolsó 
az évben, méltó befejezése e kitűnő képes lap 7-ik 
évfolyamának. A szó igaz értelmében ünnepi szám ez, 
mely négy teljes íven nagv tömegét adja a művészi 
kivitelű képeknek és nagyérdekű kőzleméayeknek. A 
közlemények sorát az „Ország-Világ*  pályázatán 8 
aranyat nyert tárcza nyitja meg, melynek szerzője 
Bársony István. E tárcza, mely a télre itt rekedt ál
latok életét írja le, valódi remeke a leíró művészetnek 
s fiatal szerzőjének jövő műk dés i iránt szép reménye
ket kelt. Mellette van a dicséretet nyert tárcza is, 
mely az elbeszélés művésziessége által tűnik ki s mely
nek szerzője Rab Jenő, teljesen ismeretlen név irodal
munkban. A lap többi közleményei a következő írók
tól vannak : Tolnai Lajos, Csukássy József, Várady 
Antal. Szathmári György, Brödy Sándor. Székely Hu
szár stb. Ezenkívül Szem re Miklóstól egy ismeretlen 
humoros költemény. A képek közt kiválik Déry Kál
mán Münchenbenélö hazánkfiának „Kihívás*  ez. fest
ménye, Masriera „Spanyol pásztorleánya*,  Pörge Ger
gely tájképe, Ripp József „F<:rfi kofá*-ja,  Vajda Zsig
mond karácsonyi kép, továbbá Schuszter Konstantin 
és Bende Imre új püspökök arczképe stb. Végül az 
„Ország-Világ jntalomképe, llid leman „Hamupipőkéje*  
melv pompás fénymetszetben Diwald jeles műintézeté
ben készült. Az „Ország-Világ*,  mely évenként 12 ju
talomképet ad előfizetőinek, szépon nyitja meg a sort 
most szétküldött műm llékletével s hisszük, hogy a 
folytatás méltó lesz a kéz.léthez. Előfizetés feltételek: 
január—deczemberre .0 frt, január—júniusra 5 frt, 
július—szeptemberre 2 frt 50 kr., júl.—deczemberre 
5 frt. Az „Egyetértés*-se  1 együtt : egész évre 28 frt, 
félévre 14 frt negyedévre 7 frt, egy hóra 2 frt 5° kr. 
Az előfizetési pénzek a Pallas irodalmi és nvcm lai 
részvénytársasághoz küldendők, kecskemeti-úteza 6 
szám.

Lévai piaczi-árak.
Rovatvezető: Kónya József, városkapitány.

Búza: ni.-inázsánkéut 8 frt — kr — 8 
frt 40 kr. Kétszeres 6 frt 20 kr — 6 írt 
60 kr. Rozs: 6 frt 10 kr — 6 frt 40 kr. 
Árpa 6 frt 70 kr — 7 frt 20 kr. Zab. 5 
frt 80 kr 6 frt — kr. Kukoricza: 5 frt 
70 kr 6 frt — kr. — Bab : 7 frt 80 kr. 
8 frt 10 kr. — frt — kr. Lencse: 6 frt 
50 kr — 7 frt — Köles. 4 frt 86 kr.
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Ictt ihib.-fb Vilmos h: , ai ii/yvvj m’at néb. 1‘ ■ H i-
vi.l volt lévai irolij.iaak kirend II gon luoka v -;re- 
h.-ijtató mk Néhai Ko.cz .János volt lévai lakó hagya
téka, végrehajtást szenved í ellen 3632,1886 tv. sz. 
végrehajtási ügyért; vonatkozó iratokat és b<?ér.<ezctt 
vétbizonyitványok it beterjeszti.

Ezen jelentés következtében a 3632/1886 tkv‘. sz. a. 
elrendelt árverésnek 1887. évi Január hó 13. nap janik

délelőtti 10 órakor Alsó-Várad Községben a bíró há
zinál Ir iitl » f matositása végett Litassy Nándor 
végrehajtó kikiil l ;tik. Miről 1. Lit.assy N.inlor kikiil- 
d itt a', árvcién hirlctinány ó-j feltét I k egy-egy péi- 
dc.iv.ának ki il ísa mellett 2. Ilnbert Vilmos v<:gr.‘irijtö 
iigvvi; !•• li’lz továbbá .íz érd *k  át 3. ( .«<•!< • ’ \ i - 
mos mint K«»ac< János hagyatéki gon .la ki Léván 
szintén fclzeten értesittetnek.

Kelt Léván 1886. évi November hó 2'» napja i.
A lévai kir. járásbíróság mint telekkönyvi hatóság.

Gyenos József 
kir. jbiró.

. 2914/1886. sz.
• Árverési hirdetményi kivonat.

A verebélyi kir. jbiráság mint telekkönyvi hatóság 
közhírré teszi, hogy S'.mcjkái Antal bpssti lakos vég- 
r-hajt itának n ;h. Szilva János f.-píli lakos orököwei 
v<; rrehajtást szenved »k elleni 67 frt 30 kr. tőkeköve
telés és járulékai iránti végrehajtási ügyében a vere- 
bélvi kir. járás bíróság területén lévő Felső Pél község
beli 61 sz. tjkvben A ll — 1 és 4 1. 3—5 sorsz. alatt 

.foglalt birtoktestekben! */ 3 közős tulajdoni jutalékára az 
árverést elrendelte, és hogy a fennebb megjelölt ingat
lanok az 1887. évi Január hó 4-ik napján délelőtt 
9 Órakor Felső-Félen a községházánál megtartandó

I nyilvános árverésen a megái lapított kikiáltási áron alól is 
eladatni fog.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlanok 
becs.ír.ínak 10°/0-át készpénzben, vagy az 1881. LX. 
t. ez. 42. §-ábau jelzett árfolyammal számított és az 
1881. évi november hó 1-én 3333 sz. a. kelt igazság
ügyminiszteri rendelet 8 § ában kijelölt óvadékkép is 
értékpapírban a kikiild itt kezéhez letenni avagy az 
1881. L. X. t. ez. 170 §-a értelmében a bánatpénznek 
a bírságnál élőleges elhelyezéséről kiállított szabály
szerű elismervényt átszolgáltatni.

V erebélyen a kir. járásbíróság mint tlkvi hatóság- 
i nál, 1886 Julius hó 3-ik napján
1 Mattyók kir. aljbiró.
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Árverési hirdetményi kivonat.
A verebélyi kir. járásbíróság mint 

telekkönyvi hatóság közhírré teszi, hogy * 
Herczeg Eszterházy Miklós végrehajtató- 
nak Mészáros Anna férj Jokkel Istvánná 
és társai végrehajtást szenvedők ellen 
34 frt 42 kr tökckövcieb's és járulékai 
iránti végrehajtási ügyében a verebélyi 
kir. járásbíróság területén lévő .• lsó 
györödi 8 sz. telekj*gyz<>  könyvben A 
I 2—9 sor.sz. a. foglalt és kiskorú 
Mészáros .Julianna mi.it Mészáros Mihály 
örököse, továbbá Mészáros Anna férj Jok
kel Istvánná Kolocsányi János mint Mé
száros József jogutóda, és kisk. Mészá- 
os Jozefa tulajdon ít képező 5, u, telek, 
és az ez után járó erdő illetőségből álló 
birtoktestre uz árverést 1083 írt ez nel 
megállapított kikiáltási árban elrendelte 
és hogy a fennebb megjelölt ingatlan az 
1887. évi Január hó 10 ik napján délelőtti 
9 órakor AUö-Györöd községében a köz
ség házánál megtartandó nyilvános árve
résen a megállapított kikiáltási arcn alul 
is el adatni fog.

Árverezni szándékoztok tartoznak az 
ingatlan becsárának 10°;U-át vagy is 108 
frt 30 krt készpénztben, vagy az 18'1. 
LX. t. ez. 42. §-ában jelzett árfolyam
mal számított és az 1881. évi novemb r 
1-én 3333 szám a kelt igazságügyminísz- 
t r rendelet 8. §-ában kijelölt óvadék
képes értékpapírban a k'kiild itt kezéhez 
letenni, a vagy az 1881. LX. t. ez. 
170. §. értelmében a bánatpénznek a bi 
ré.'.ígnál előlegen elhelyezéséről kiállított 
szabályszerű elismervényt át<zalgáit itni.

Vcrebélyen a kir. tlkkvi hat íságnál 
1886. Juaius hó 23 napján.

Matiyck
kir. aljbiró.
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KÉPES POLITIKAI NAPILAP.

I

)i< ájelcnik /
25 példányban. S

Megjelenik |
25.000 példánybait

cimii képes politikai napilap XI. évfolyamára
mint a legolcsóbb politikai napilapra. Jelszava:

„NI'pJ álét és fü<> j»<ílc:s Hagyar sz«g!“
s ezen irányánál fogva és a napi, hazai és külföldi eseményeket naponta ábrázoló 
képeinél fogva már is oly elterjedtségnek örvend, mint egy más magyar lap sem.

A »Budapest« nyíltan bevallott politikai irányának szilárd és következetes 
megtartása mellett, arra is kiváló gondot fordít, hogy közönségét szórakoztató olvas
mányokkal ellása.

g&T Folyvást kél három regény közöl eg szerre! 
tárczarovatában pedig naponkint váltakoznak az érdekes apróbb közlemények. Czik- 
kek képviselők tollából. Vidéki és külföldi tudósításaink a legmegbízhatóbb források

éból meritvék. Vii«úr.i:iponk<*ut  „VJ Kurtaperit“ cím alatt liiimoriNz- 
likns mellékletet csatol a főlaphoz, külön humorisztikus képekkel.— 
Ezenkívül torpedók (adomák), karcolatok stb. teszik tartalmát, élénkké és változatossá, 
mely 12—18 oldal terjed lemmel bír. Képtalányainak megfejtői jutalom könyveket, 
kapnak. — A »Budapest« nem bocsájt semmit hosszú pórázra, de azért épp úgy benne 
__  ... i n l I. I ,• i I. m r Inriknn l.'.-, i.nn V i1 i\or. 1 rtllro InnóAt.van minden, mint bármelyik nagy lapban. Éppen azért különösen lelkészek, tanítók 
gazdák, iparosok, kereskedők, stb. szóval azok, kik bokros napi teendőik mellett nem 
érnek rá sokat olvasni, ámde azért minden bel- és külföldi eseményről hü és gyors 
értesülést óhajtanak: a »Budapest«-ben a legalkalmasabb s a legolcsóbb napi
lapot kapják. A „BUDAPEST4* szerkesztősége.

Előfizetési árak :
Egész évre 12 frt, félévre 6 frt. negyedévre 3 frt, egy hóra 1 frt.

Az előfizetési pénzek a »Budapest« kiadóhivatalához (Budapest, IV., Sarkan- 
tyus-utca 3. sz. a.) intézendők. A „BUDAPEST" kiadóhivatala.

gí’F' Mutatványszámok bárkinek ingyen küldetnek, *^g|
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Fel I t i vás előfizetésre !
A „Budapesti Hirlap“ ujcsztendővel pályafutása hetedik évébe lép. Megerősödve, támaszkodva a Magyarországon eddig hallatlan sikerre, melyben részesült. 

A „Blldapssti Hírlapinak, a hazai müveit olvasóközönség vetette meg alapját. A lap eleitől fogva megértette a magyar közönség szellemét: minden pártérdek mellőzé
sével küzdött nemzetünk- és faj.Ilikért, ez egyetlen jelszóval: magyarság! \ iszont az ország legkiválóbb intclligencziáj i is azonosította magát a lappal, fölkarolva azt 
oly mádon moly páratlan a magyar újságírás történsléban. Ez a ránknézve oly becses viszony, ez a nagy erkölcsi és anyagi támogatás bennünket arra kötelez, hogy 
mindazon felül, a mit eddig adtunk, ntipról-iiapr i emeljük a „Badapasíi Híriap" színvonalát s a mellett, hogy a hazafias közszoliemet folyton kifejezzük, egyszersmind 
a lap dologi részében mindabból a logiökéletssabbat szolgáltassuk, a mi ma az európai újság fogalmát képezi.

A hazai sajtóban máig a legfényesebb eredményt a „Budapesti Hírlap" érte el; lagnépszörübb, Iegelterjede118i)b lapja az országnak. Közönségünk méltán meg
kívánhatja tölünk, hogy szerkesztés, értesülés s hírszolgálat tekintetében semmi költségot nem kímélve, lehetőleg kitűnőt adjunk. A külső dolgozótársak egész seregén 
kivül, szerkesztőségünknek annyi Leíső tagja vüö, a msnnyiva! egy más magyar lap sem dolgozik; minden rovatot külön vezető gondoz, a helyi tudósítókon kívül, a kik 
a nap történetét irják. Minden fontasibi) ooi- vagy külföldi esométiy falöl roiitos levelezőinken kivül saját külön tudósítóink értesítenek közvetlenül; s lapunknál a távirati 
szolgálat immár oly tökéletesen van berendezve, hogy elmondhatjuk ; nem történik a világon semmi jelentékeny dolog a nélkül, hogy a „Budapesti Hírlap * arról rögtön 
ne adjon hü és kimentő tudósítást.

ZPolitikai csiEikieixilcet

Kass Ivor báró, Rákosi Jenő, Balogh l‘ál irják más kiváló hazai publicistákkal hi
ven a lap független, magyar, pártérdekeket nem ismerő szoüeinéliez.

’oJ 1

ZPolitilcai liireinli

széleskörű összeköttetéseink alapján a legmegbízhatóbb forrásokból származnak. 
Az uTSZágyÜlési tudósításokat a gyorsírói jegyzetek alapján szerkesztjük; mindent 
a mi érdekes és fontos, egész terjedelmében adva s máskép i.s teljes képét íiyiíjlvs 
a tárgyalásoknak, a mely már a tudósítás elé irt bevezetésben tükrözik. ídagyaror- 
szág politikai és közéleta felöl távirati értesülésekkel látnak cl rendes levelezőink, 
minőkkel minden városban sőt nagyobb községben i.s bírunk.

Tárcza rovatunk
Teleki Sándor gr., Tóth Béla, Rákosi Viktor (Sipulusz) és több kiváló irók közre
működése mellett, a „Budapesti Hirlap“-nak egyik erőssége s mindig gondot fordí
tunk rá, hogy megmaradjon előkelő színvonalán. Az irodalom és színpad jelenségei
ről irovt bírálatok, eszthotikai ezikkek közönségünk kedvencz olvasmányai; belső 
és külső dolgozótársaink belletrisztikus, humoros, természettudományi, történeti, 
néprajzi stb dolgozatok egész tömegével látják el e rovatot, a mely mindig érde
kes, tanulságos vagy mulatságos, e mellett soha sem szűnvén meg a jóizlést szolgálni.

TSTapi rovatokat
kitiinü zsurnaliszták szerkesztik s a helyi értesülés ismert legügyesebb tudósítókra 
van bízva. Azon az elven kívül, hogy gyorsan és hiven adjunk hirt minden neve
zetesebb újdonságról, a mely a nap krónikájára tartozik, gondunk van rá, hogy a 
tárgy mindig elfogadható legyen, az alak pedig irodalmi és ildomos. Rendőrségi és 
törvényszéki rovataink külön-külön szerkesztői a főváros sötét eseményeit is min
dig oly hangon tárgyalják, hogy a „Budapesti Hírlap" helyet foglalhat minden család asz * 
talán. És ezt semmi rovatban nem tévesztjük szem elöl, még a hirdetéseknél sem.

közgazdasági rovatban
a magyar gazda, birtokos, iparos, kereskedő megtalálja mindazt, a mi tájékozására 
szükséges.

e
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Tá.'virs.ti lYictositá.s£iiiLk:

manap már teljesen egy fokon á'lanak a világsajtó legjobban szervezett hírszolgá
latával. Európa összes motropolisaikan Londontól Konstantinápolyig saját tudósi
tóink vannak, a kik úgy az ott törte:,ö eseményeket, mint az elektromos dróton 
oda futó híreket nekünk rögtön megtáviratozzák. Nyomtató-műhelyünk berendezése 
és az óránként kilenezezer példányt nyomó Marinoni-féle rotácziós sajtó lehetővé 
teszik, hogy még hajnali három órakor is bevehessük a lapba a legújabb hireket. 
A külföldi rendes tudósítónkon kivid minden fontosabb esemény felöl szerkesztö-

öss.s get fordít, mint a mennyi ezelőtt 10 évvel még egy- 
ina a legjobban,

e czélokra havonkint oly ő
a

Mutatványszámokkal ingyen szolgálunk.

hogy
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NYOMATOTT YNITBAI ES TÁRSÁNÁL Léván 1880

súgunk külön kiküldetésíi tagjai adnak gyors és bő értesítést. A „Budapesti Hírlap1 

esiy hírlap egész költségvetése volt; de sikerült is elérnie, 
leggyorsabban értesülő orgánuma a sajtónak.
A „Budapesti Hírlap '

_A_ regénycsarn.okban
közelebb kezdjük meg meg Ohnet, a kitűnő franczia regényíró legújabb müvének 
közlését, mely az eredetivel egyszerre jelenik meg és tulajdonjoga kizárólag a 
„Budapesti Hirlap“-é. Negyendévenkint fogunk adni legalább egy eredeti magyar 
regényt; még a téli évszakban Vértesi Arnoldtól és Reviczky Gyulától.

naponkint rendesen ZL83OOO példányban jelenik meg, mozgalmas időben pedig 20—25,000 példányban.
-A.Z ELŐFIZETÉS FÖLTÉTELEI:

Egész évre 14 frt. Félévre 7 frt. Negyedévre 3 frt 50 kr. Egy hóra I frt 20 kr.
Az előfizetések vidékről legczélszerűbben postautalvánnyal eszközöllictök következő czim alatt:

A „Budapesti Hírlapi kiadóhivatalának, Budadest, IV. kerület, kalap-utcza 16-ik szám.
Budapest, 188(5. évi deezember hóban Tisztelettel

CSUKÁSSI JÓZSEF és RÁKOSI JENŐ 
szerkesztők és kiadótulajdonosok.




